
Oficina de Relaciones
Internacionales

C/ Paseo Carlos III, 3. 11003 Cádiz.
Tel. 956015761. Fax: 956015895
http://www.uca.es/web/internacional
internacional@uca.es

Academic offer from Cadiz University:
http://www.uca.es/es/estudios-y-acceso/oferta-general-de-
estudios

International Mobility Coordinators in the Faculty/School.

Cádiz

Facultad de Medicina: Antonio José Chover antoniojose.chover@uca.es
Web page: http://medicina.uca.es/
Information for International Students:

Facultad de Filosofía y letras: Rafael Velez rafael.velez@gm.uca.es
Web page: http://filosofia.uca.es/
Information for International Students: http://filosofia.uca.es/alumnos/movilidad

Facultad de Ciencias Empresariales Maria Carmen Camelo
maricarmen.camelo@uca.es

Web page: http://economicas.uca.es/
Information for International Students: http://economicas.uca.es/alumnos/movilidad/intro

Facultad de Ciencias de Trabajo Cristina Aguilar cristina.aguilar@uca.es
Web page: http://cctrabajo.uca.es/
Information for International Students:

Escuela Superior de Ingeniería Carlos Rioja del Río carlos.rioja@uca.es
Web page: http://esingenieria.uca.es/
Information for International Students:

Facultad de Enfermería
y Fisioterapia Antonia Jesús de la Calle antonia.jesus@uca.es
Web page: http://enfermeriayfisioterapia.uca.es/
Information for International Students:
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Jerez

Facultad de Derecho Esther Hava García esther.hava@uca.es
Web page: http://derecho.uca.es/
Information for International Students:

Facultad de Ciencias Sociales y Comunicación Pilar González
pilar.gonzalez@uca.es

Web page: http://ccsociales.uca.es/
Information for International Students: http://ccsociales.uca.es/portal.do?IDR=104&TR=C

Puerto Real

Facultad de Ciencias Susana Trasobares susana.trasobares@uca.es
Web page: http://ciencias.uca.es/
Information for International Students: http://ciencias.uca.es/Movilidad/Movilidad

Facultad de ciencias Mar y ciencias ambientales Ignacio Hernandez
internacional.ccmar@uca.es

Web page: http://ccmaryambientales.uca.es/
Information for International Students:

Escuela de Ingenierías Marina, Náutica y Radioelectrónica María Araceli Losey
araceli.losey@uca.es

Web page: http://nauticas.uca.es/
Information for International Students: http://nauticas.uca.es/programas-de-movilidad-mobility-
programmes

Escuela de Ingeniería Naval y Oceánica Maria Dolores Perea mariadolores.perea@uca.es
Web page: http://navales.uca.es/
Information for International Students:

Facultad de Ciencias de Educación Elena Romero
calidad.educacion@uca.es

Web page: http://educacion.uca.es/
Information for International Students: http://educacion.uca.es/educacion/estudiantes/movilidad-
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internacional/incoming-students

Algeciras

E. Politécnica Superior Francisco Javier Gonzalez javier.gallero@uca.es
Web page: http://epsalgeciras.uca.es/
Information for International Students: http://epsalgeciras.uca.es/portal.do?IDM=128&NM=2

E.U. de Enfermería Inmaculada Carnicer concepcion.carnicer@uca.es
Web page: http://enfalgeciras.uca.es/
Information for International Students:


